The Church planted or gathered is a company or number of Christians or believers, which, by a willing covenant made with their God, are under the government of God and Christ and keep his laws in one holy communion; because Christ hath redeemed them unto holiness and happiness for ever, from which they were fallen by the sin of Adam.

*Works of Robert Browne (quoted by Dexter, Congregationalism, pp. 101, 105).*

#### 24. *Martin Marprelate libels, 1588.*

Ut externo bello, ita etiam interno schismate hoc tempore laboravit Anglia: schismatica enim pravitas semper bello ardente maxime luxuriat. Nec certe contumax in ecclesiasticos magistratus impudentia et contumeliosa improbitas insolentius alias se exercuit. Etenim cum Regina, quae semper eadem, novatores in religione audire nōluerit, quos ecclesiasticae administrationis et regiae praerogativae nervos succisuros existimavit, nonnulli ex iis qui Genevensis Ecclesiae

disciplinam unice admirabantur non aliam rationem constituendi eandem in Anglia excogitari posse putarunt, quam Anglicam hierarchiam insectando et praesulibus invidiam apud populum conflando. Hi itaque et in hierarchiam et in praesules probrosis editis libellis, quibus tituli erant Martinus Praesulibus exitiosus vel Praesulo-Mastix, Mineralia, Diotrepbes, Demonstratio Disciplinae, &c., calumniis et convitiis virulentissimis adeo scurriliter debacchati sunt, ut authores non pietatis cultores sed e popina ganeones viderentur. Authores tamen erant Penrius et Udallus verbi ministri et Jobus Throcmortonus vir doctus et facete dicax . . .

*Camden, Annales, I. p. 497; s. a. 1588.*

### 25. *Attacks on the High Commission, 1591.*

Nec hi soli sed etiam alii qui receptam in Ecclesia Anglicana disciplinam episcoporum vocationem damnando et praesules contumeliose calumniando hactenus frustra impugnarunt, nunc, pertractis in eorum partes nonnullis iuris Anglici peritis, in eorum iurisdictionem et delegatam a Regina in ecclesiasticis causis auctoritatem ut prorsus iniustam et linguas et calamos strinxerunt, declamando ubique etiam libris publicatis homines contra regni leges in foris ecclesiasticis indigne opprimi; Reginam eiusmodi auctoritatem ex iure non posse delegare nec alios exercere delegatam; fora illa non posse a reo iusiurandum ex officio exigere, cum nemo seipsum accusare teneatur; iusiurandum illud homines ad sui condemnationem cum ignominiosa confusione, vel in spontaneum periurium cum animarum exitio praecipitare; praeterea de aliis quam matrimonialibus et testamentariis causis non debere cognoscere. . . .

Contra iuris ecclesiastici professores regiam in ecclesiasticis auctoritatem propugnarunt, utique parlamentaria auctoritate in Regina investitam. Hanc oppugnare nihil aliud esse quam in maiestatem irruere et sacrosanctae praerogativae violato obsequii iuramento insultare; fora ecclesiastica de aliis quam matrimonialibus et testamentariis posse cognoscere, ex statuto *Circumspecte agatis* et *Articulis Cleri* sub Edwardo Primo docuerunt. . . . Regina, haud ignara suam auctoritatem per episcoporum latera in hoc negotio peti, adversantium impetus

tacite infregit, et ecclesiasticam iurisdictionem illaesam conservavit.

*Camden, Annales, II. p. 38, s. a. 1591.*

26. *The Lambeth Articles, 1595.*

Articuli approbati a Reverendissimis Dominis D. D. Joanne Archiepiscopo Cantuariensi et Richardo Episcopo Londinensi et aliis theologis, Lambethae, Novembris 20, anno 1595.

I. Deus ab aeterno praedestinavit quosdam ad vitam et quosdam ad mortem reproboavit.

II. Causa movens aut efficiens praedestinationis ad vitam non est provisio fidei aut perseverantiae aut bonorum operum aut ullius rei quae insit in personis praedestinatis, sed sola voluntas beneplaciti Dei.

III. Praedestinatorum praefinitus et certus numerus est, qui nec augeri nec minui potest.

IV. Qui non sunt praedestinati ad salutem necessario propter peccata sua damnabuntur.

IX. Non est positum in arbitrio aut potestate uniuscuiusque hominis servari.

*Strype, Whitgift, II. p. 280.*

27. *Canons of 1597.*

III. *Ut beneficiati in suis beneficiis curatis hospitalitatem exerçant.*

Quoniam ecclesiarum cathedralium canonici sive praebendarii ecclesiastica beneficia curata alibi saepius possident et tamen . . . ad cathedrales convolant ibique moram faciunt longiorem, unde nec curae parochianorum illis commissae satis prospicitur, nec pauperes domi suae, sicut difficultas huius temporis exigit, aluntur atque sustentantur; idcirco nos . . . decernendum censemus ut omnes canonici sive praebendarii, qui beneficia curata unum sive duo obtinent nec residentarii necessarii in suis ecclesiis cathedralibus existunt, ultra tempus quo in cathedralibus residere tenentur, a beneficiis suis curatis praetextu praebendarum se non absentent. . . Quod autem ad eos attinet qui ad residentiam . . . obligantur . . . eos ita inter se anni tempora partiri volumus, quoad residentiam in cathedralibus habendam, ut eorum aliqui in ecclesiis illis semper adsint et personaliter resideant . . .

XI. *De excessibus apparitorum reformandis.*